
Delibera n°82 del 18/08/2021 Pag.1/3

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 82 del 18/08/2021

OGGETTO:SCUOLA DELL'INFANZIA PARIFICATA "ASILO SACRO CUORE" 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO  A.S. 2020-2021.   

L’anno duemilaventuno, il giorno diciotto del mese di Agosto, alle ore 15:04, presso la sede 
comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 73, comma 1 del Decreto-legge n. 18 del 17.03.2020 e 
dell’art. 6 D.L. n. 105 del 23.07.2021 si è riunita la Giunta Comunale in modalità a “distanza”, 
tramite videoconferenza a seguito di apposita convocazione per trattare gli argomenti posti 
all’ordine del giorno.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco P
MANGINI FEDERICO Assessore P
CECCONI MARCO Assessore P
GLORIA VALLINI Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Segretario ComunaleMarco Petri.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

06
/0

9/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
7/

08
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
08

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°82 del 18/08/2021 Pag.2/3

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che è presente sul territorio del Comune di Capannoli una scuola dell’infanzia 
parificata denominata “Asilo Sacro Cuore” con sede in Santo Pietro Belvedere;

Atteso che con Deliberazione di Giunta dell’Unione Valdera n. 53 del 20.05.2019 sono state 
approvate le convenzioni fra l'Unione Valdera, la FISM (federazione Italiana Scuole Infanzia) e le 
scuole dell'infanzia paritarie e tra l’Unione Valdera e la scuola dell'infanzia paritaria Baby Birba per 
gli a.s. 2019/2020 e 2020/2021

Considerato che :
• con la delibera del 31 gennaio 2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi 

lo stato di emergenza relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili a seguito della grave situazione sanitaria generata 
dall'epidemia da Covid-19, al fine di fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di 
pregiudizio per la collettività;

• con le delibere del Consiglio dei Ministri, da ultimo il DL 105 del 23/07/2021, è stato 
prorogato lo stato di emergenza fino al 31 dicembre 2021;

Tenuto conto delle dimensioni del fenomeno epidemico e del potenziale interessamento di più 
ambiti sul territorio nazionale, della straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per 
contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID19, sono state adottate, a livello nazionale, 
regionale e locale, varie misure di contrasto e contenimento della diffusione del virus;

Atteso che la scuola dell’infanzia paritaria ha dovuto provvedere nell’anno scolastico 2020-2021 
per poter svolgere l’attività scolastica ad spese ulteriori per acquistare prodotti per l’igiene, per 
l’assistenza pedagogica e psicologica degli studenti e degli insegnanti, per il tracciamento dei 
contatti, ma anche provvedere all’acquisto di dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle 
attività di inclusione degli studenti con disabilità e altri bisogni educativi speciali;

Preso atto che l'Amministrazione Comunale garantisce per l'Asilo Sacro Cuore il servizio di 
trasporto scolastico e refezione scolastica con il rispetto dei protocolli COVID;

Rilevato che l'Asilo Sacro Cuore di Santo Pietro Belvedere svolge una funzione sociale importante 
per il nostro territorio da molti anni e che da sempre ha accolto bambini, principalmente residenti;

Ritenuto pertanto di compartecipare alle spese sostenute dalla scuola nell’anno scolastico 
2020/2021 a causa del fenomeno epidemiologico COVID 19 per la somma di € 1,000,00;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espressi dal responsabile del 
settore in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del settore finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;

Con votazione favorevole espressa all’ unanimità in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) Di assegnare,  per i motivi di cui in narrativa, il contributo di € 1,000,00 alla scuola 
dell'infanzia parificata Asilo Sacro Cuore per l'anno scolastico 2020/21 per le spese ulteriori 
sostenute per garantire attività scolastica nel rispetto di quanto previsto dalle disposizione 
anti covid;

2) Di incaricare il responsabile settore III dell’assunzione degli atti conseguenti necessari.

Quindi con votazione unanime espressa in forma palese;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

06
/0

9/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
7/

08
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
08

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°82 del 18/08/2021 Pag.3/3

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs 267 del 18.08.2000

al fine di rendere più incisiva l’economicità e l’efficacia
dell’azione amministrativa a mezzo di un’accelerazione del procedimento.

 
Il presente verbale è composto da n. 3 pagine e n. 2 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Marco Petri/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

06
/0

9/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
7/

08
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
08

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Servizio Affari Generali

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 18/08/2021 ad oggetto: 

“SCUOLA DELL'INFANZIA PARIFICATA "ASILO SACRO CUORE" CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  A.S. 2020-2021. ” . 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000. 

  

Capannoli, 18/08/2021 Responsabile 
Claudia Orlandini / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

06
/0

9/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
7/

08
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
08

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Servizio Affari Generali 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 18/08/2021 ad oggetto:

“SCUOLA DELL'INFANZIA PARIFICATA "ASILO SACRO CUORE" CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  A.S. 2020-2021. ” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 18/08/2021 Responsabile 
Claudia Orlandini / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

06
/0

9/
20

21
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
7/

08
/2

02
1 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
08

/2
02

1 
da

 P
E

T
R

I 
M

A
R

C
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
1/

11
/2

01
8 

01
:0

0:
00

 a
l 2

1/
11

/2
02

1 
00

:5
9:

59
 -

 


